mengikuti Imam Abu Qosim Al Junaidi dan Imam Abu Hamid Al Ghazali.

2. Sejarah Perkembangan ASWAJA

Istilah ahlussunnah wal jamaah tidak dikenal di zaman Nabi

Muhammad SAW maupun di masa pemerintahan al-khulafa al-rasyidin,

bahkan tidak dikenal dizaman pemerintahan Bani Umayah (41-133H/611-

750 M). Terma Ahlus sunnah wal jama‟ah sebetulnya merupakan diksi

baru, atau sekurang-kurangnya tidak pernah digunakan sebelumnya di

masa Nabi dan pada periode Sahabat.

Pada masa Al-Imam Abu Hasan Al-Asy’ari (w. 324 H)

umpamanya, orang yang disebut-sebut sebagai pelopor mazhab Ahlus